
COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

ORDINANZA N. 51 

PROT. N. 0021087

SETTORE

LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO IN OCCASIONE 
DEL 33° RALLY DI TORINO, I GIORNI 13/15 SETTEMBRE 2018 (RT 
MOTOREVENT S.S.D. SRL. - TORINO).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
Considerato che, nell'ambito delle iniziative socio culturali previste per il mese di Settembre 2018,
in occasione della Festività dedicata alla “Madonna della Stella”, nei giorni 13, 14 e 15 settembre
2018,  si  svolgerà  in  ambito cittadino e  provinciale  il  “33° Rally di  Torino”t,  organizzato  dalla
Società RT-MOTOREVENT S.S.D. srl.,  con sede legale in Via Ala di Stura 99 – 10148 Torino
(TO),  Partita  IVA  11850500015,  nella  persona  del  Signor  Mario  GHIOTTI  (Presidente)  in
collaborazione con il Comune di Pianezza, come da Deliberazione della Giunta Comunale n. 203
del 4 settembre 2018.

Ritenuto pertanto opportuno e necessario regolamentare adeguatamente la viabilità delle suddette
strade e delle aree interessate, al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione e
garantire l'incolumità del pubblico presente.

Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s. m. ed
i.

Visto il  Regolamento di organizzazione degli  Uffici  e dei Servizi,  approvato con Deliberazione
della Giunta Comunale n. 251 del 7 dicembre 2012.

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore Lavori
Pubblici, in forza del Decreto del Sindaco n. 5 del 3 settembre 2018, con il quale gli sono state
conferitele funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.



O R D I N A

A) l’istituzione del DIVIETO DI TRANSITO e della SOSTA VEICOLARE:

1)  il  giorno  13  SETTEMBRE  2018  (giovedì),  dalle ore  14:00 alle ore  24:00  del 15
SETTEMBRE 2018 (sabato) e comunque sino a fine manifestazione in:

• PIAZZA N. LEUMANN (tratto strada a lato Piazza – fronte Negozi).

2) il giorno 14 SETTEMBRE 2018 (venerdì), dalle ore 9:00 alle ore 24:00 del 15 SETTEMBRE
2018 (sabato) e comunque sino a fine manifestazione in:

• PIAZZALE PARCHEGGIO CINEMA LUMIERE
• VIA SAN GIOVANNI BOSCO  (tratto dalla Piazza N. Leumann alla SSP. 24).

3) il giorno 14 SETTEMBRE 2018 (venerdì), dalle  ore 00:00 alle  ore 24:00 e comunque sino a
fine manifestazione in:

• PIAZZA N. LEUMANN
• VIA SAN PANCRAZIO (tratto dalla Piazza N. Leumann alla SSP. 24).

4) il giorno 15 SETTEMBRE 2018 (sabato), dalle ore 00:00 alle ore 24:00 e comunque sino a fine
manifestazione in:

• PIAZZA N. LEUMANN
• VIA SAN PANCRAZIO (tratto dalla Piazza N. Leumann alla SSP. 24).

5) il giorno 14 SETTEMBRE 2018 (venerdì), dalle ore 0:00 alle ore 24:00 del 15 SETTEMBRE
2018 (sabato) e comunque sino a fine manifestazione in:

• VIA SIGNAGATTA (tratto dalla Via dei Prati – strada sterrata, per circa mt.100)
• VIA DEI PRATI (tratto dalla Via Biella/Cuneo allo spiazzo su strada sterrata).

6)  il  giorno  14 SETTEMBRE 2018  (venerdì),  dalle  ore 19:00 alle  ore 24:00  del  giorno  15
SETTEMBRE 2018 (sabato) e comunque sino a fine manifestazione l’istituzione del divieto di
transito in:

• VIA A. GIOLITTI (verso la Piazza N. Leumann)
• VIA F.LLI ROSSELLI (tratto dalla Piazza N. Leumann alla Via San G. Cottolengo).

7) il giorno 14 SETTEMBRE 2018 (venerdì),  dalle ore 00:00 alle ore 24:00 in PIAZZA DEL 
MILLENARIO il divieto di transito e la sosta se non funzionale alla manifestazione.

8) il giorno 14 SETTEMBRE 2018 (venerdì),  dalle ore 16:00 alle ore 24:00 ed il giorno  15  
SETTEMBRE  2018 (sabato)   dalle  ore  16:00  alle  ore  24:00  in  PIAZZA ERMINIO  
MACARIO il divieto di transito e la sosta se non funzionale alla manifestazione.

B) la rimozione coatta, ove necessario nei giorni, nei luoghi e negli orari indicati, dei mezzi
eventualmente presenti che creino intralcio allo svolgimento della manifestazione.

C) la creazione ed il mantenimento di percorsi/canali di sicurezza per il passaggio di 
automezzi di soccorso, della Polizia Municipale e delle Forze dell’Ordine.  

D I S P O N E

• di notificare copia della presente ordinanza alla Società RT-MOTOREVENT S.S.D.
srl.,  con sede legale in Via Ala di Stura 99 – 10148 Torino (TO) , nella persona del
Signor Mario GHIOTTI, Presidente.



 che il Settore Lavori Pubblici provveda all’installazione dell’opportuna segnaletica
prevista dal Codice della Strada.

 di  provvedere  all’esecuzione  della  presente  ordinanza  da  parte  della  Polizia
Municipale e delle Forze dell’Ordine.

Ai sensi degli artt. 3, comma 4, e 5, comma 3, della legge 7 agosto 1990 n. 241, si informa che il
Responsabile  del  procedimento  è  il  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici,  Arch.  Raffaele
FIORELLI.

Si avverte che,  avverso la presente ordinanza,  chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere,  entro
sessanta giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte
o, in alternativa, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Pianezza, lì 13/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FIORELLI Arch. Raffaele

__________________________


